ptiōmbus dictū ē  
q et monaſteriuz  
otra eccliam et ec-  
clēſia oē monaſte-  
riū. xxx. annis nō  
preſcribit. quo ad  
hēm non ad im-  
paria iudicantur  
h ſedm antiquos  
canones moaſteri-  
um et ecclēſia ad  
iparia iudicantur  
in pſcriptōne con-  
tra alios vel ab  
aliiſ. nā ecclia con-  
tra eccliam vel cō-  
tra laicū. xxx. an-  
pſcribebat. et e-  
andē pſcriptōnem  
patiebatur ab eis  
h monaſteriū nō .  
vt. h.e.c.i. innuit .

**D**Offeffiones. Deporū·res ḡ  
epī gaudēt eodez  
privilegio quo et  
res eccie· ar·s· e·  
·q· i· h̄c· q̄ nō cre  
do· rem em̄ clerici  
vel epī p̄scribunt  
laici· xxx · annis ·  
vt ex· e· scōrū· sed  
res eccie non ī· e·  
neq; b̄ ḡ intelli-  
go de rebo eccie  
que epī funt.  
**A**bbates · i·  
eos p̄scptōne tri-  
cenni ēsse tutos· f·  
q; possederūt rem  
alicuius eccie vel  
epī· xxx · an · hoc  
em̄ expedituz est  
hodie q̄ nō. Itēz  
in eccl̄is locū non  
bz prescriptio m̄si  
· xl · annorū · ex de  
p̄scp̄ · de q̄rta · Jo.

**D**olumus. dominio. i. possessione. sicut alias possessio p domino  
pomitur. s. e. q. ij. vñsis. ff. de v. sig. interdum. **J**ohannes.  
**F** Possessum. sic patz q ille qui est in possessione vñq ad finē cause  
manebit in possessione. vt. vñj. q. iij. nonne. s. ij. q. vi. quotiens. ij. sed  
ibi erat persona suspecta. ar. ff. qui satisfare cogū. l. si fideiussor. q.  
vñ. vnde tunc fructus sequestrari debent. ff. de ap. impator. s. ij. q. vi.  
appellatōne. alias res ante sñam non est auferenda possessori. s. xi. q.  
**G** Fines pñioꝝ nō procliarū. illi em n̄ pñscriben̄. s. e. q. .i. q̄ res.  
.ij. licz. et. c. inter memoratos. = h̄ inoachi possederāt tñ ius em  
**E** Ecclesie. s. e. q. iij. nemo. d̄. = phiteoticariū. n̄ pñscriperāt ius q  
clericis cōpetebat. q̄ erāt emphiteote romane ecclie. vel dic q̄ licet  
ius romane ecclesie p se nō poss̄ pñscribi pñscriberet tñ cum vñuerſi  
tate. ar. ex de iur. pa. ex lñis. ff. de otrah. emp. in modicis. vel licz cō  
firmet. h̄ sñma quo ad ipos litigates nō īdeo pñjudicabit romane ec-  
clesie cū voluerit ius suū pñseq. ex de cap. mo. dñlcūs. ar. ex de sentē.  
et re iudi. cū sup otrouerſia. et. c. suborta. vñ nō ē m̄cōuem̄es q̄ con-  
tra ecclias subiectas soli pape pñscribaēt in rebus aliquibus q̄ in h̄ non fit  
pñjudiciū rōne ecclie. q̄ eodem iure tenetur nunc illa romane ecclie quo  
prior tenebatur et si vere velimus loqui nec romana ecclia aliqd pre-  
scribit nec aliqs otra eā pñscribit. q̄ si romana ecclia aliqd pñscribit d̄  
aliā nō plus iuris h̄ p h̄ q̄ pñs habuit. q̄ et pñs illa res fuit ei sub-  
iecta cū ipa in oibꝝ ecclias h̄ plenitudinē pñtatis. vt. ij. q. vi. decreto.  
**M**ōstrauerit. ecce q̄ obicit interruptōnē eā pñbare debz sicut  
qui obicit pñscptōnē eā pñbare tenet. vt. s. e. q. iij. inter. et. c. dilecto  
imiliter et q̄ obicit malā fidē eam pñbabit. et si vñus obicit pñscrip-  
tōnem et alter interruptōnē vtriusq; testes audiūtur. vt ex de pñscpt.

¶ mulgate rez eius prescriptōnem  
nō nisi p centum annos admittū.

**S**tēsum **O III**  
é qñ ecclia adūsus eccliam  
pſcribē poffit. **N**ūc viden =  
dum eft fi monaſterium aduersus  
eccliaz prefcribere valeat. qđ vr =  
banus papa. ij. phibuit dicens.

**T**ricentio temporis abbates vel monachii aliquid prescribere non valent.

**D**iffessiones ecclesiarū et episcopoz tricennales abbates vel monachos habere omnibus modis prohibemus. **C**ed si tollitur eis tricenalis possessio a beato gregorio conceditur eis quadragenalis prescripto. **C**Ait enim greg. ppa petro subdiacono. **Q**uadrag

**ta annoꝝ pſcriptō religioſis domībꝫ**

**D**ilimus acce **conceditur**  
dente te ad panormitanam  
ciuitatem questionem ipsam tali  
ratōne discutere domīnō rei apud  
possessorē sicut hactenus possessum  
est videlicet pmanēte. ut si pfatum  
monasterium sancti theodori fmes  
de quibus causatō mota est incon-  
cussos qdraginta annis possedisse  
reperieris. nullam dīmceps etiam si  
quid sancte romane ecclesie compe

illud. Et si iam lata est similitudinem scriptum postea non admittitur reli-  
quus ad aliqd pbandū. ex de presb. scōz. Et tñ strariuz inuitur. sed  
nunqđ ille qui pbat prescriptōne tenetur pbare se cōtmue possedisse.  
¶. hoc certe impossibile esset pbare. Et sufficit pbare qđ a principio  
possedit et in fine et qñqđ i medio. nā extrema tpa fūt qñqđ considera-  
da in prescriptōne. vt. C. de sta. defunc. si mī. et. C. de apoth. public.

tere potuit patiaris sustinere calum  
niam sed quiete eorum inconcussam  
omnibus modis procurare. Si vero

auctores ecclesie non eos possedisse  
• xl. annis in concilio iure monstrauere  
timunt. sed aliquā inter hec tempora mo-  
tam fuisse aliquā questionē eorumdem  
fimūm electis arbitris tranquille et  
legaliter sumpiatur. ¶ Item ex no-  
uellis iustiniām. ¶ De eodem.

**D**eq̄ decenniū necq; vicenniū vel  
•xxx• annoꝝ possesso vel pre-  
scriptō sed sola •xl• annoꝝ curricula  
religiosis domībꝫ opponantur • non  
soluz in ceteris rebus sed etiā lega-  
tis et hereditatibꝫ. **S**icut ergo  
religiosis domībus ex lege non nisi  
quadragenaria obicienda est pre-  
scriptō • ita et auctoritate etiā gre-  
gorij aduersus etiā alias ecclesiās  
p̄scribere possunt eodem spacio tpiis.

**Q**uod autem ea quae ecclesiis debet rectores eius de sua auctoritate iudicij pretermisssis repetere non valeat. beatus gregorius testatur dicens. **Judi-**  
**cō nō manib⁹ reg ecclie defendant.**  
**A**nsuetudo noua in hac ecclesia et valde reprehēbilis erupit. ut cum rectores eius patrimonij

non videntur de-  
terioris conditomis esse si reuertuntur ad suum pristimum statum. vt  
•xxxv. di. ab exordio. sic vides q̄ licet obitō dotis p actū nō possit fi-  
eri deterior tñ si primo mulier fecit pactū q̄ hodie redderetur ei deo-  
deinde faceret pactū q̄ usq; ad annū ex quo modo obitō dotis reuisa  
est ad suā naturā nō dī esse deterioris cōditomis fcā. vt. ff. de pact. si  
vnus. q̄ si in spem. et ē. si. C. de testa. hac cōsultissima. q̄ si q̄s aut.  
vel dic q̄ ibi nō rōne pscriptōis p iudicatur eis h̄ rōne taciti consen-  
fus. vel dic q̄ licet exceptō sit ppetua et actio tpalis. vt. ff. de accep-  
do. pure. q̄. vi. tñ facilius pdit exceptō q̄ actio. nā actio non pditur  
misi usq; ad. xl. annos. h̄ exceptō uno actu pdit. vt ex de osti. cū ac-  
cessissent. et ex de pben. p illorū. in fi. et. C. de iur. domi. ipetra. l. ii. i  
ff. de procura. pom̄. q̄ rati.  
Questio. v.

**Q**uod autem hic est quinta questio que habet duos articulos. primum  
est an plati ecclesie auctoritate sua res ecclesie repetere valeant  
absque iudice. et quidem non. ut I.e.c.i.scds est utrum cadat a causa  
si sua auctoritate usurpet quod ad se primus putat. et quidem in causa ecclesiastica  
iz usurpet sua auctoritate non cadat a causa. ut I.e.si episcopum. sed in causa propria sic  
C.vii vi.si quis in tantaz. et I.e.placuit. nisi in causis quod notantur. C.  
quoniam licet vicarius sine iudice. l.i. una. prohibetur tamen et in aliis I.e.c. et ita  
**Q**onfuetudo. ecclesia. s. romana. est hic ar. quod si propria cum aliquo causaz  
ibz non ipse debet esse iudex et rem occupare sed arbitros eligere. ar.  
iij.q.vij.nos.alioquin cadet a re. in autem de manu principi. coll. iij.s.vi.C.  
ut nemini liceat sine iudi. l.una.C.ut nemo priuatus. l.i.C.de his que  
potest. no. l.i.tamen si vult esse iudex in causa sue ecclesie propter esse. ut dixi. iij.q.vii.si  
**T**itulos. i. vexilla vel alia signa. sed enim soli principi est prius qui sunt.  
nihilum. ut. C.ut nemo priuatus titulus vel signum impo. l.una. et qui signa

impunit rebus suis sua auctoritate. si est de plebe decapitatur si nobilis vel clericus prescribitur. C. vt nemo pua. titulos. l. ii.

**S**ed manibus. xxiiij. q. viii. ouemor. et. c. quicunque. s. xv. q. vi. aucloritate. otria. s. lxij. di. adriamus. otria. xxiiij. q. viii. occidit. contra. vbi dicitur de materiali et spuiali gladio. h. singula singulis referuntur. vel h. cū nō possidet h. alii auferre conantur. vel secus quā possessor non vult stare iuri.